
Skupina Faktor Vliv

Politické Minimální mzda Tvoří konkurenční výhodu

Politické Kvóty na utečence Potenciální pracovní síla

Politické Migrace Vliv na daňové zatížení

Politické Brexit Britské výrobky

Ekonomické Inflaci/Mzdy Nákup luxusního zboží

Ekonomické Ekonomická krize Deflace, útrata

Legislativní Rekreační příspěvek Podílí se na nákladech

? Coronavirus Obchod se zbožím, roušky, cestování,…

Technologické E-kasy Ovlivňují efektivitu práce

Sociální Stárnoucí populace Pracovní síla

Sociální Stárnoucí populace Zákazníci

Ekologické

Legislativní Délka pracovní doby a úvazků Organizace a efektivita práce

Legislativní Cestování do práce Náklady, bude-li započítán do pracovní doby

Legislativní "Zavřené neděle" Řízení pracovní doby

Legislativní Dovolená pro matky s dětmi Pracovní síla



Vývoj 2020

Na základě voleb asi poroste

Během roku asi poroste

Možná během roku poroste

Mohou během roku růst ceny

?

Možná už nastala (?)

Porostou kvůli tomu náklady

Minimálně do 06/2020 zvyšování hrozby

Dá se čekat zrychlení a zjednodušení

Zatím stagnace

Zatím stagnace

Zatím asi nic, sledovat do budoucna

?

Zatím asi nic, sledovat do budoucna

Od 1. 1. 2020 to platí


